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Zagraniczne prawa jazdy

Które prawa jazdy podlegają egzaminowi przy wymianie? Jak
weryfikować miejsce zamieszkania obcokrajowca? Jak sprawdzić, czy

wzór prawa jazdy jest zgodny z Konwencją? Jak odnosić się do
wyroków zagranicznych?

Wideoszkolenie PCC Poland skierowane do Wydziałów Komunikacji, które w zakresie zadań własnych
zajmują się zagranicznymi prawami jazdy.

Jak przebiega cofanie uprawnień w przypadku zagranicznych dokumentów?
Wideoszkolenie PCC Poland dotyczące procedur wymiany i zatrzymania zagranicznych praw jazdy z krajów

Unii Europejskiej oraz krajów spoza Konwencji Genewskiej oraz Wiedeńskiej. Odpowiemy nie tylko na
wszystkie pytania z programu, ale również na te, które padną podczas szkolenia ze strony uczestników.

W programie m.in.:
Jakie dokumenty w przypadku kierowców zagranicznych potwierdzają legalność pobytu?
Co robić w przypadku wymiany prawa jazdy spoza UE, gdy nie ma możliwości sprawdzenia
dokumentu?
Jak powinna wyglądać procedura wymiany prawa jazdy w przypadku dokumentu niezgodnego ze
wzorem i Konwencją Genewską oraz Konwencją Wiedeńską?
W przypadku jakich krajów jest obowiązek kierowania obcokrajowca na egzamin teoretyczny, a w
jakich nie?
W jaki sposób potwierdzać autentyczność danych kierowców ukraińskich?
Czy polski urząd może zatrzymać prawo jazdy wydane przez kraj trzeci, czy powinien odesłać je do
konsulatu?
Czy na podstawie tłumaczeń zagranicznych wyroków urząd powinien kierować obcokrajowca na
badania lekarskie psychologiczne?

Szczegółowy program szkolenia:
Szczegółowy plan szkolenia

1. Wymiana praw jazdy

POTWIERDZENIA, WERYFIKACJE, DATY WAŻNOŚCI DOKUMENTÓW

Jak powinna przebiegać wymiana zagranicznych praw jazdy?
Jakie dokumenty w przypadku kierowców zagranicznych potwierdzają legalność pobytu?
Czy potwierdzenie autentyczności na podstawie otrzymanego maila można uznać za ważne?
Czy wymagać karty pobytu, jak weryfikować pobyt?
Jeżeli obcokrajowiec ma pobyt z konkretną datą, to jak wydać prawo jazdy?
Czy pieczątki w paszporcie są wystarczające, czy oświadczenie firmy o tym, że osoba pracuje
wystarczy?
Jeśli strona miała nieważne unijne prawo jazdy, to czy możemy je wymienić?
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Czy do wymiany angielskiego prawa jazdy należy wymagać tłumaczenia?
Czy konieczne jest tłumaczenie prawa jazdy, które nie jest z UE, ale zostało wydane w języku
angielskim?
Czy do każdego wniosku o wymianę prawa jazdy należy wymagać tłumaczenia?
Od kogo należy wymagać tłumaczenia prawa jazdy?
Co honorować w przypadku zagranicznych praw jazdy, czy pieczątki, czy karty pobytu?
Czy złożony wniosek na kartę pobytu można uznać jako pobyt?
Co w sytuacji, kiedy osoby z paszportem Hiszpanii, bez karty pobytu, mają meldunek, jak traktować
takie osoby?
Co robić w przypadku wymiany prawa jazdy z kraju spoza UE, gdy nie ma możliwości sprawdzenia
dokumentu?
Czy urząd powinien zawieszać postępowanie na wniosek z zagranicznym prawem jazdy w przypadku
długiego czasu oczekiwania na potwierdzenie autentyczności dokumentów? Czy powinien wydłużać
terminy? Jak do tego podejść?
Jeżeli otrzymaliśmy odpowiedź z konsulatu, że wniosek dot. potwierdzenia dokumentu pozostaje bez
rozpatrzenia, bo kierowca nie dostarczył wymaganych dokumentów, a my wydamy decyzję
odmowną, to czy osoba może ponownie wnioskować o wymianę prawa jazdy?
Jak potwierdzać zagraniczne prawa jazdy z Bangladeszu, Sri Lanki, Indii?
Czy można wymienić tylko prawo jazdy międzynarodowe? Kierowca twierdzi, że nie posiada innego
dokumentu prawa jazdy. Prawo jazdy jest z Demokratycznej Republiki Kongo.
Czy obywatel z Pakistanu, posiadający międzynarodowe prawo jazdy wydane przez Republikę
Islamską Pakistanu, może wymienić je na polskie prawo jazdy? Czy musi podejść do egzaminu
teoretycznego?
Komenda Wojewódzka Policji wystąpiła do starosty o kontrolne sprawdzenie kwalifikacji obywatela
Czech z czeskim dokumentem prawa jazdy. Co dalej należy zrobić?
Prawo jazdy z Kataru zawiera kat. C, C+E, bez kategorii B. Czy należy wymienić na polski dokument?
Jak weryfikować miejsce zamieszkania obcokrajowca? Są różne orzecznictwa, jak możemy to
usystematyzować?
Czy cudzoziemiec po przyjeździe do Polski musi się zameldować, a dopiero później określić, że
mieszka pod adresem meldunkowym?
Czy meldunku wymagamy od wszystkich obcokrajowców?
Czy istnieje inna forma umożliwiająca weryfikację meldunku? Baza internetowa?
Czy oprócz meldunku stałego lub czasowego należy wymagać innych dokumentów?
Na jakiej podstawie można żądać zaświadczenia o zameldowaniu?
Jak postępować w przypadku polskich kierowców, którzy mieszkają w Niemczech i są jednocześnie
zameldowani w Polsce i w Niemczech, a chcą wymienić u nas prawo jazdy?
Obywatel Polski posiadał prawo jazdy wydane w Polsce kat. C, które następnie wymienił we Francji,
otrzymując francuski dokument prawa jazdy kat. B i C. Został orzeczony wobec niego zakaz
prowadzenia wszelkich pojazdów, powyżej roku, jazda po alkoholu na terenie Francji. Wrócił do Polski
i chce ubiegać się o uzyskanie kat. B. Co w tej sytuacji?
Które prawa jazdy podlegają egzaminowi przy wymianie? Czy wzór prawa jazdy ma na to wpływ?
Czy prawa jazdy z konkretnego roku podlegają egzaminowi? Np. te nowe angielskie, czy wysyłać
osoby wymieniające prawo jazdy na egzamin?
Co w sytuacji gdy ktoś ma prawo jazdy ważne na B, a C straciło ważność, to co wtedy - czy trzeba
przymusić do wymiany całego prawa jazdy? Czy można wydać prawo jazdy międzynarodowe tylko
na te ważne kategorie?
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Polka rozpoczęła prawo jazdy i pobrała u nas PKK. Zdała egzamin teoretyczny na kat. B i wyjechała
do Stanów Zjednoczonych. Tam zrobiła prawo jazdy, po czym wróciła do Polski, gdzie chce wymienić
dokument, przepisując zdany egzamin w Polsce, przed uzyskaniem kwalifikacji kat. B poza granicami
naszego kraju. Co w takim przypadku?
Kierowca uzyskał polskie prawo jazdy kat. B bezterminowe. Następnie wyjechał na Cypr i tam
wymienił prawo jazdy z terminem do 2048 r. W międzyczasie zrobił prawo jazdy kat. A z takim
samym terminem ważności co kat. B. Wrócił do kraju i chce wymienić prawo jazdy na polskie. Jakie
terminy ważności powinny zostać przepisane do polskiego dokumentu?
Jak potwierdzić rosyjskie prawo jazdy, których potwierdzanie zostało ostatnio wstrzymane?
Czy można wymienić dokument zagraniczny na polski, jeżeli kierowca zagubił prawo jazdy wydane
przez obcy organ?
Jeżeli obcokrajowiec składa e-wniosek o wymianę / wtórnik zagranicznego prawa jazdy, to czy można
wezwać obcokrajowca w celu sprawdzenia przedłożenia oryginałów dokumentów?
Co zrobić, jeżeli wpłynie wniosek z KWP po przekroczeniu punktów i nie ma możliwości dostarczenia
korespondencji pocztą, ani przez Policję?
Czy można wydać wtórnik prawa jazdy z Niemiec, jeżeli dokument został zatrzymany przez
niemiecki urząd?
Czy można wydać wtórnik prawa jazdy, które zostało wydane w Kanadzie, jeżeli osoba wcześniej
posiadała polskie prawo jazdy, które wymieniła na angielskie, a potem na kanadyjskie?
Czy można wydać wtórnik norweskiego prawa jazdy, jeżeli Polak wrócił do Polski i zgubił norweskie,
a Norwegia nie chce wydać wtórnika, tylko urząd stamtąd wydał zaświadczenie potwierdzające
posiadanie prawa jazdy?
Czy zagraniczne prawo jazdy uszkodzone / zatarte można wymienić?
Co w przypadku, gdy obcokrajowiec złożył wniosek o przedłużenie karty pobytu, a wojewoda nie
umieścił w dokumentach podróży odcisku stempla? Czy za inny dokument potwierdzający
posiadanie prawa pobytu na terytorium RP można uznać zaświadczenie UW o złożeniu wniosku o
przedłużenie pobytu?
Obywatel Polski miał polskie prawo jazdy, które wymienił za granicą i wrócił do kraju z zagranicznym
dokumentem, które potwierdziliśmy. Czy teraz wymieniamy dokument prawa jazdy z zagranicznego
na polskie na 15 lat?
Petent posiada polski stary dokument prawa jazdy, ale ma wydane prawo jazdy w Kanadzie. Chce
teraz wymienić polski dokument prawa jazdy, ale nie chce zwrócić kanadyjskiego. Co w takim
przypadku?
Jeżeli kierowca ma kanadyjskie i amerykańskie prawo jazdy i wymienia międzynarodowe prawo jazdy
na polskie, to czy przy odbiorze zabieramy oba?
Czy przy wymianie prawa jazdy brytyjskiego uzyskanego w Anglii na kategorię AM, B, B+E do
polskiego dokumentu dopisujemy kategorię B+E, jeżeli była dopisana z urzędu, a nie po egzaminie?
Jeżeli osoba posiadała polski dokument, który został wymieniony na angielski po 1 stycznia 2021 r. i
jest on nieważny, to czy można wymienić prawo jazdy na polskie?
Jeżeli osoba wymieniła prawo jazdy w Wielkiej Brytanii, po czym wróciła do Polski, a uprawnienia
wydane są na 5 lat, to czy żądamy nowego orzeczenia lekarskiego po upływie tego okresu?
Jeżeli obywatel Polski posiadał bezterminowe polskie prawo jazdy, które wymienił w Anglii po wyjściu
z UE, to czy może je teraz wymienić na polskie?
Czy wymagane jest tłumaczenie angielskiego prawa jazdy wydanego po wyjściu z UE?
Zostały cofnięte uprawnienia powyżej roku, następnie kierowca uzyskał nowe prawo jazdy za
granicą, które chce teraz u nas wymienić. Czy powinniśmy wysłać na egzamin kontrolny po
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przeprowadzeniu badań i kursu reedukacyjnego?
Gdzie potwierdzić prawo jazdy z Irlandii, jeżeli Eucaris pokazuje błąd a Resper nie odpowiada?
Czy można przyjąć irlandzkie tłumaczenie przysięgłe prawa jazdy?
Przykład: Na nowym dokumencie angielskim jest wpisywane B+E, część urzędników wymienia
przepisując B+E, jak jest prawidłowo?
Czy można wydać prawo jazdy osobie, która złożyła wniosek o wymianę angielskiego prawa jazdy
wydanego po wyjściu z UE? Prawo jazdy polskie czeka na odbiór. Osoba w międzyczasie zgubiła
angielskie.
Czy można wymienić brytyjskie prawo jazdy, jeżeli blankiet stracił ważność, a uprawnienia są z
długim terminem ważności?
Przykład: Obywatel Tunezji chce wymienić prawo jazdy. Kategoria B wciąż jest ważna, pozostałe
kategorie straciły ważność. Organ tunezyjski potwierdza tylko kategorię B dokumentu. Co urząd
powinien zrobić w takiej sytuacji?
Obywatel Polski uzyskał prawo jazdy z Tajlandii. Czy podlega egzaminowi?
Jak powinien zachować się urząd, gdy konsulat innego kraju nie chce uczestniczyć w potwierdzaniu
dokumentu obcokrajowca?
Jeżeli konsulat wymaga wydruku z RESERV+, to jak ma się to do potwierdzenia przez stronę?
Przykład: Polski urząd zwraca się do konsulatu w USA w stanie Floryda o potwierdzenie dokumentu.
Konsulat domaga się uiszczenia opłaty. Polska z tytułu objęcia Konwencjami jest zwolniona z opłat.
Co zrobić w takiej sytuacji?
Od kiedy liczyć 185 dni pobytu? Czy od dnia zameldowania, czy dnia wjazdu?
Czy wymagamy potwierdzenia zameldowania w formie papierowej?
Po jakim czasie urząd powinien zrezygnować z dociekania weryfikacji dokumentu obcokrajowca u
organów ojczystego kraju po wyczerpaniu wszystkich możliwości, np. w Korei?
Na jakiej podstawie można przedłużać termin postępowania, jeżeli w Polsce nie ma konsulatu
danego państwa, co w takiej sytuacji?
Co w przypadku obcokrajowca z zagranicznym adresem, jeżeli KWP podaje słowacki adres?
Jaki adres kierowca powinien wpisywać we wniosku o kartę kwalifikacji zagranicznej?
Co w przypadku obcokrajowca, który przekroczył 24 punkty? Czy KWP powinna dostarczyć
dokumenty wraz z wnioskiem?
Co zrobić, jeżeli wpłynie wniosek z KWP po przekroczeniu punktów i nie ma możliwości dostarczenia
korespondencji pocztą, ani przez Policję?
Czy starostwo prowadzi sprawę, jeżeli policja przysłała wniosek o przekroczeniu punktów z danymi z
MPJ, a nie krajowego? Obywatel Chin mieszkający w Polsce.

WZORY I KONWENCJE

Jak powinna wyglądać zgodność z wzorem do konwencji?
Jak wymieniać zagraniczne prawa jazdy, które nie są uwzględnione w konwencji? Kiedy kierować na
egzaminy?
Jak rozpatrywać wymianę dokumentów zagranicznych z krajów, które są w Konwencji, a mają wzór
niezgodny z Konwencją? Czy podlegają egzaminowi teoretycznemu? Jaka jest data ważności
blankietu i uprawnień?
Czy można uznać prawo jazdy, którego wzór nie jest zgodny z wytycznymi, np. ma kolor niebieski,
brakuje napisu po francusku itd.?
Czy konkretne wzory prawa jazdy są wiążące? Np. kartonikowe, laminowane, w zależności od tego,
w jakich latach były wydawane?
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Czy urząd może wymienić prawo jazdy, które było ważne do 2020 roku i w międzyczasie zmienił się
jego wzór?
Czy wzory praw jazdy zawarte w konwencjach mają jakiś wpływ na to, czy wymagany będzie
egzamin teoretyczny, czy nie?
Czy wzór w języku angielskim jest wystarczający?
Jak wymieniać zagraniczne prawa jazdy zgodnie z konwencją? Wzór jest stary, jak z nim postępować,
jakie są wytyczne?
Jak powinna wyglądać procedura wymiany prawa jazdy w przypadku dokumentu niezgodnego ze
wzorem i Konwencją Genewską oraz Konwencją Wiedeńską?
Jeżeli państwo jest stroną konwencji wiedeńskiej, to czy wymieniamy prawo jazdy bez egzaminu?
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej i Kanada są w konwencji genewskiej. Czy nadal są wysyłani
na egzamin teoretyczny?
Obywatel Polski posiada prawo jazdy wydane w latach 80-tych – kat. B na starym wzorze, którego
nie wymienił i posiada prawo jazdy krajowe z USA. Chce teraz dokonać wymiany polskiego
dokumentu prawa jazdy. Posiada dwa dokumenty. Czy warunkiem wymiany polskiego prawa jazdy
jest zwrot prawa jazdy z USA?
Prawa jazdy z Indii - dokumenty są czytelne, zawierają istotne dane, ale są ujęte w konwencji
genewskiej. Jak powinno się je wymieniać?
W przypadku wymiany zagranicznego prawa jazdy wydanego na podstawie jednej z konwencji, gdy
dane w dokumencie są zapisane np. znakami arabskimi lub innym pismem niezrozumiałym, pojawia
się kwestia ich czytelności i zrozumiałości. Jak poprawnie należy wykonać wymianę?
Dokument został wydany w 2025 r. bez zapisu Permis de conduire. Dokument jest niezgodny z
konwencją wiedeńską. Czy należy wysłać kierowcę na egzamin?

2. Zatrzymywanie praw jazdy

COFANIE UPRAWNIEŃ

Jak przebiega cofanie uprawnień w przypadku zagranicznych dokumentów?
Jak powinna przebiegać procedura zatrzymania prawa jazdy za punkty obcokrajowcom?
Jak powinna przebiegać procedura sprawdzenia kwalifikacji kierowcy zagranicznego w przypadku,
gdy przekroczył liczbę punktów karnych?
Obywatel Rumunii mieszkający na terenie Polski przekroczył 24 punkty karne. Czy decyzję o
zatrzymaniu i skierowaniu na egzamin wprowadzamy do systemu?
Co w przypadku, gdy osoba ma 24 punkty karne, jest obywatelem Polski, ma polskie prawo jazdy, a
mieszka na stałe w Norwegii, jednak nie podaje dokładnego adresu zamieszkania?
Obywatel Tunezji ma cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami na okres 3 lat. Dokument
znajduje się w aktach kierowcy. Konieczne jest uzyskanie pozytywnego wyniku egzaminu
państwowego, przy zachowaniu procedury do wymiany prawa jazdy na polskie. Co w takim
przypadku z tłumaczeniem dokumentu, którego nie można wydać z akt?
Czy osoba spoza UE może sama dostarczyć potwierdzenie dokumentu prawa jazdy od organu, który
je wydał z tłumaczeniem?
Czy można cofać uprawnienia zagranicznego prawa jazdy, które zostało wydane w kraju UE lub
należącego do Konwencji?
Czy polski urząd może zatrzymać prawo jazdy wydane przez kraj trzeci, czy powinien odesłać je do
konsulatu?
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Czy wydając decyzję o zatrzymaniu prawa jazdy za 24 punkty żądamy zwrotu dokumentu prawa
jazdy?
Co zrobić w przypadku, gdy prawo jazdy zostało zatrzymane za przekroczenie prędkości w terenie
zabudowanym, a nie ma tego dokumentu w systemie CEPiK?
Czy urząd powinien wydawać decyzje zatrzymania za brak badań?
Czy na podstawie tłumaczeń zagranicznych wyroków urząd powinien kierować obcokrajowca na
badania lekarskie psychologiczne?
Czy przy wymianie prawa jazdy z egzaminem teoretycznym - należy wymagać do profilu kierowcy
badania lekarskiego?
Czy można uznać orzeczenie lekarskie wydane po 1999 r.?
Jeżeli osoba wymienia prawo jazdy po zakończeniu ważności, a w aktach jest orzeczenie
bezterminowe, to czy przy wymianie mamy wymagać nowego orzeczenia?
Co, jeżeli Filipińczyk wymienia swoje prawo jazdy na polskie ważne do 2026 r., a badania do kodu 95
ma ważne do 2029 r.?
Prawo jazdy zostało wydane w Polsce, wyrok został wydany w Niemczech z uwagi na jazdę pod
wpływem alkoholu. Petent złożył wniosek o zwrot zatrzymanego prawa jazdy. Czy kierujemy go na
badania lekarskie / psychologiczne?
Czy po informacji od organu zagranicznego, że kierowca prowadził w stanie nietrzeźwości,
prawidłowe jest skierowanie go na badania do WOMP?
Jeżeli kierowca nie przedłożył w terminie badań, to najpierw zatrzymujemy prawo jazdy, a dopiero
potem cofamy uprawnienia?
Czy wobec kierowcy, który ma cofnięte uprawnienia powyżej roku wydajemy decyzję o zatrzymaniu
prawa jazdy za niedostarczenie badań?
Czy kierowca zawodowy z dotychczasowym kodem 95 wymienia prawa jazdy bez kodu 95 i
rezygnuje z zawodu kierowcy, to czy żądamy aktualnych badań?
Czy rok liczymy od daty wydania decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy?
Czy wobec kierowcy, który ma cofnięte uprawnienia na 3 lata na podstawie wyroku sądu, cofamy
ponownie uprawnienia?
Przykład: Obcokrajowiec z zagranicznym prawem jazdy został skierowany na egzamin. Nie posiada
dokumentu legalności pobytu. Co w takim wypadku powinien zrobić urząd?

WYROKI

Wyrok na rok z wyłączeniem kategorii B i przekroczeniem punktów. Czy można wysłać kierowcę na
kontrolne sprawdzenie kwalifikacji?
Jeżeli upłynął ponad rok od wydania decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy za brak kursu
reedukacyjnego, to czy kierujemy osobę na egzamin?
Wpłynął wyrok obcokrajowca wraz z dokumentem prawa jazdy. Osoba została tymczasowo
aresztowana. Czy odsyłamy dokument do organu, który go wydał?
Jeżeli wpłynie wyrok z innego państwa, to czy urząd powinien przetłumaczyć go i procedować
sprawę dalej po wpłynięciu autentyczności dokumentu?
Wyrok z Czech, kierowca prowadził pod wpływem alkoholu – zostało przysłane prawo jazdy. Na jakie
badania należy kierować?
Czy urząd powinien uwzględniać wyroki orzekane za granicą?
Co zrobić w przypadku, gdy w korespondencji z zagranicznego organu nie ma informacji o wyroku,
jedynie widnieje informacja o cofnięciu uprawnień przez organ zagraniczny?
Czy urząd powinien wymagać tłumaczeń wyroków zagranicznych?



Private Corporate Consulting Sp. z o.o., ul. Wolska 11a lok.13, 20-411 Lublin,
KRS 0000350772, NIP 7010224851, REGON: 142326970, Kapitał zakładowy 5000 zł

Co powinien zrobić urząd, w momencie gdy obcokrajowiec ma cofnięte prawo jazdy wyrokiem sądu i
napływają kolejne?
Co z badaniami przy wymianie prawa jazdy spoza UE?
Czy osoba skierowana na badanie lekarskie przez prokuraturę i przebywająca aktualnie w zakładzie
karnym może mieć przeprowadzone badanie w ZK? Czy należy zawiesić postępowanie do czasu
wyjścia z ZK?
Czy starosta może skierować na badanie kierowcę, na którego wpłynął donos, że porusza się o
kulach i może mieć ograniczenia w bezpiecznym kierowaniem pojazdu?
Czy należy unieważnić profil na kategorię B wydany przed orzeczonym wyrokiem za prowadzenie
bez uprawnień?
Osoby mieszkające za granicą mówią, że mieszkają w Polsce, a tak naprawdę mieszkają za granicą,
składają wnioski pod odpowiedzialnością karną; jak postępować w takich sytuacjach?
Co zrobić w przypadku, gdy kierowca przyszedł z wnioskiem o wymianę prawa jazdy i poinformował,
że mieszka za granicą, jednak nie jesteśmy organem właściwym do wymiany prawa jazdy, po czym
zmienił zdanie i powiedział, że mieszka w Polsce?
Polakowi został wydany w Niemczech dokument prawa jazdy, nigdy nie miał polskiego. W Niemczech
zostały mu cofnięte uprawnienia, w związku z jazdą pod wpływem alkoholu. Obecnie nie mieszka w
Niemczech, tylko w Polsce i tutaj złożył wniosek o przywrócenie uprawnień. Czy może ubiegać się o
przywrócenie uprawnień, jeżeli nigdy nie posiadał polskiego prawa jazdy?
Co, jeżeli wpłynęła informacja z innego kraju o tym, że obywatel Polski prowadził samochód pod
wpływem alkoholu?
Kierowca w Niemczech prowadził pojazd w stanie nietrzeźwości. Ma orzeczony zakaz, cofnięte
uprawnienia. Obecnie przebywa za granicą. Niemiecki urząd przesłał do polskiego urzędu
zatrzymane prawo jazdy, a kierowca chce je odzyskać. Co w takiej sytuacji?
Czy kierujemy na egzamin, jeżeli sąd w Niemczech wydał wyrok i jest on powyżej roku?
Czy wszystkie decyzje muszą mieć zapis rygoru natychmiastowej wykonalności?

„PIĘĆDZIESIĄTKI” I ODMOWY MANDATÓW

Przykład: Zatrzymanie prawa jazdy za przekroczenie prędkości o 50km/h i nieprzyjęcie mandatu -
policja zatrzymuje prawo jazdy na 3 miesiące, później umarza postępowanie. Kto powinien wydać
dokument zatrzymujący prawo jazdy?
Co w przypadku, gdy kierowca nie przyjmuje mandatu za przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h,
sprawa trafia do sądu, a sąd orzeka po upływie 3 miesięcy od daty zdarzenia?
Czy w przypadku złożenia przez petenta wyjaśnień po wszczęciu postępowania za „pięćdziesiątkę”
można rozpatrzyć wniosek o wymianę prawa jazdy? Czy wniosek należy przesłać na Policję?
W przypadku odmowy przyjęcia mandatu, urząd powinien czekać na wyrok sądu, zawiesić
postępowanie czy wydać decyzję po zweryfikowaniu pomiaru prędkości?

3. Kierowcy z Ukrainy

Czy przedłużanie dokumentów dotyczących Ukraińców tyczy się tylko osób, które przyjechały do
Polski po wojnie?
Jak postępować w stosunku osób z Ukrainy, którym wygasa PESEL UKR?
W jaki sposób potwierdzać dokumenty z Ukrainy? Czy przez konsulat, czy przez stronę?
Obywatel Ukrainy przedkłada umowę potwierdzającą zatrudnienie jako kierowca u przedsiębiorcy
świadczącego usługi transportowe. Czy można wymienić prawo jazdy bez potwierdzenia przez stronę
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lub konsulat?
Przykład: zagraniczne prawo jazdy Ukraińca w trakcie 3 miesięcy traci ważność. Petent nie chce
wracać na Ukrainę. Jak urząd powinien postąpić? Czy można traktować petenta jako osobę bez
uprawnień? Czy urząd może wysłać go na kurs od nowa?
Ukraińskie prawo jazdy. Kat. B jest ważna, natomiast kat. C nie. Czy dokonujemy wymiany każdej
kategorii?
Czy przy wydawaniu profilu dla obywatela Ukrainy ze statusem uchodźcy wymagamy karty pobytu?
Czy wszyscy obywatele ze statusem UKR mogą wymienić prawo jazdy bez potwierdzenia?
Czy wymieniając ukraińskie prawo jazdy z kategorią B dopisujemy AM i B1?
Czy stare papierowe ukraińskie prawa jazdy należy wymienić? Czy osoba musi przejść egzamin
teoretyczny?
Obywatelom Ukrainy, zwłaszcza osobom młodym, wydawane jest najpierw tzw. tymczasowe prawo
jazdy, ważne przez 2 lata. Czy dokument ten podlega wymianie?
Obywatel Ukrainy składa wniosek o wymianę prawa jazdy, do którego dołącza umowę
potwierdzającą zatrudnienie na stanowisku kierowcy. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, w
przypadku przedstawienia takiej umowy, nie ma obowiązku wystąpienia do konsulatu o
potwierdzenie danych zawartych w ukraińskim dokumencie prawa jazdy. Czy można wymienić
dokument i oryginał po wydaniu polskiego prawa jazdy i zostawić w aktach kierowcy?
Ukrainiec wynajmuje mieszkanie, posiada tylko umowę najmu i nie ma możliwości zameldowania
nawet na pobyt czasowy. Jak postąpić w takiej sytuacji?
Czy mężczyźni w wieku 18-60 lat posiadający status UKR przy wymianie ukraińskiego prawa jazdy na
polskie zobowiązani są do weryfikacji w Reserv+?
Czy osoby z Ukrainy muszą przekładać wnioski z Reserv+?
Na jakiej podstawie przyjmować REZERV+ od Ukraińców?
Czy przy statusie UKR konieczna jest karta pobytu i zameldowanie?
Czy prawa jazdy Ukraińskie plastikowe - data wydania 2008 r., organ wydający napisany cyrylicą.
Czy podlega egzaminowi teoretycznemu?
Czy wniosek o wydanie prawa jazdy może być złożony przez osobę upoważnioną?
W jaki sposób potwierdzić prawo jazdy Ukraince, które zostało wydane przed 2013 r. i chce wymienić
na polskie prawo jazdy?
Czy pieczątkę wjazdu do Polski w czasie trwania wojny przez obywatela Ukrainy można uznać za
inny dokument pobytowy?
Jeżeli obywatel Ukrainy nie posiada statusu UKR ani karty pobytu, tylko potwierdzenie złożenia
wniosku, to czy wymieniamy dokumenty?
Pieczątka w paszporcie Ukraińca o stały pobyt złożona 2 lata temu, nie ma odzewu. Czy należy to
traktować jak legalny pobyt?
Prawo jazdy ukraińskie kat. B ważne, kat. C do 2023 r. Czy należy wymienić tylko B i odmówić
wydania C?
W jaki sposób potwierdzać autentyczność danych kierowców ukraińskich?
Co robić w przypadku braku możliwości potwierdzenia w systemie ukraińskim starego prawa jazdy?
Czy obywatele Ukrainy posiadają, tzw. ochronę tymczasową?
Jeżeli Ukrainiec wyjeżdża w celu zmiany prawa jazdy na nowe, to czy traci status UKR?
Przykład: Obywatelka Ukrainy przebywa w Polsce 185 dni. Przedłożyła zameldowanie oraz kartę
pobytu. Ambasada odmówiła sprawdzenia, czy posiadała wcześniej prawo jazdy. Jak to sprawdzić?
Przykład: Osoby studiujące mogą wymienić prawo jazdy bez karty pobytu. Obywatelka Ukrainy
odbywa staż lekarski na terenie Polski. Czy taki staż można podciągnąć pod studia?
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Co w przypadku, gdy konsulat w odpowiedzi na prośbę o potwierdzenie danych w dokumencie prawa
jazdy udzielił informacji, że kierowca nie dostarczył do konsulatu brakujących dokumentów i wniosek
pozostał bez rozpoznania?
Czy nieważne prawo jazdy ukraińskie można wymienić?
Co powinno się robić w sytuacjach, gdy urząd nie ma podstaw do weryfikacji dokumentów
wojskowych obywateli Ukrainy?
Czy urząd powinien żądać meldunku od obywateli Ukrainy?
Jak postępować z ukraińskimi dokumentami wydawanymi w formie papierowej do 2016 roku?

4. Kierowcy z Białorusi

Jak potwierdzać dokumenty z Białorusi?
Ambasada Białorusi poinformowała urzędy w Polsce, że oni wydają zaświadczenia o autentyczności
prawa jazdy, a klient chce sam dostarczyć potwierdzenie, ale niewydane przez ambasadę. Czy
można przyjąć takie potwierdzenie?
Jakich dokumentów urząd powinien wymagać od obywateli Białorusi, chcących dokonać wymiany
prawa jazdy?
Jeżeli białoruskie prawo jazdy utraciło ważność, a osoba nie może wrócić na Białoruś, to czy można
wymienić prawo jazdy?

Prowadzący:
Kierownik referatu Wydawania Uprawnień dla kierowców Starostwa Powiatowego w Ostrowie
Wielkopolskim

- od 1998 pracownik Urzędu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim w referacie Komunikacji dział prawa
jazdy,

- od 2011 pełni funkcję kierownika referatu ,

osiągnięcia: bardzo duża ilość prowadzonych spraw zarówno dla obywtali Polski jak i zagranicznych. w roku
2025r. wymieniono w tut. urzędzie 477 praw jazdy zagranicznych .

Prowadzenie spraw w zakresie Wyroków zagranicznych.

Wykształcenie Wyższe magisterskie Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu Wydział Nauk
Społecznych, na kierunku politologia w zakresie administracja europejska.

Terminy i szkolenia
Data: 28 lipca 2026 10:00-15:00
Miejsce: Wideoszkolenie

Data: 12 października 2026 10:00-15:00
Miejsce: Wideoszkolenie
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Data: 21 grudnia 2026 10:00-15:00
Miejsce: Wideoszkolenie

Prawa autorskie do niniejszego programu przysługują Private Corporate Consulting Sp. z o.o. Udostępnianie, kopiowanie i
przerabianie niniejszego programu bez pisemnej zgody Private Corporate Consulting Sp. z o.o., zagrożone jest odpowiedzialnością
karną oraz cywilną


